
Stránka 1 z 3 
 

Příloha č. 1c 

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO, příspěvková organizace, 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8., 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, IČ: 00344648, DIČ: CZ 00344648 

Pracoviště: Halasovo náměstí 1 

 

HARMONOGRAM ÚKLIDOVÝCH PRACÍ 
 

 

Denní úklid se provádí v tomto rozsahu: 

 

1x denně - chodby, vestibuly, závětří, 2x denně - výtah  

• mytí parapetů  

• mytí podlah  

• mytí schodů  

• mytí obkladů  

• mytí dveří - dotyky  

• vynášení košů  

 

4x denně (z toho 3x do 13:00 hodin) - WC  

• desinfekční mytí podlah  

• desinfekční mytí obkladů  

• desinfekční mytí umyvadel  

• desinfekční mytí toalet a pisoárů  

• desinfekční mytí dveří - dotyky  

• vynášení košů 

• doplňování mýdla, ručníků a toaletního papíru 

 

1x denně - venkovní úklid  

• vynášení košů  

 

 

Týdně se provádí úklid v tomto rozsahu: 

 

venkovní úklid (v případě potřeby častěji) 

• venkovní úklid zametení točivého schodiště  

• sběr odpadků  

• zametání včetně schodiště  

• úklid nájezdové rampy 

 

 

Měsíčně se provádí úklid v tomto rozsahu: 

 

chodby, vestibuly, závětří, výtah  

• mytí dveří  

• mytí obkladů  

• mytí obložení  

• mytí radiátorů  



Stránka 2 z 3 
 

• odstranění pavučin 

 

WC  

• mytí dveří  

• mytí obkladů  

• odstranění pavučin 

 

 

Ročně se provádí úklid v tomto rozsahu: 

 

2x ročně 

• kompletní mytí prosklených ploch (vč. hliníkových rámů) dle domluvy v dubnu a říjnu 

 

 

V zimním období se provádí úklid v tomto rozsahu - 25x paušál 

 

venkovní úklid 

• zajištění posypu vlastními prostředky 

• odstranění sněhu vlastními prostředky 

 

 

 

 

DEZINFEKČNÍ PLÁN 

 

Oblast 
použití 

přípravek účinná látka koncentrace expozice spektrum 
účinnosti 

časové 
použití 

Podlahy, 
povrchy, 
umyvadla 

DESAM OX Peroxid 
vodíku, KAS 

1% 
2% 

15 MIN. 
30MIN. 

A(B)V 
A(B)TMV 

lichý 
měsíc 

DESAM 
EFEKT+ 

KAS, 
fenoxyetanol 
aminy 

0,5% 
1% 

15 min. 
30min. 

A(B)(V)+ 
rotavirus 
A(B)TM(V) 

sudý 
měsíc 

WC, 
výlevky 

CHLORAMIX 
DT 

chlór 1tbl do 
výlevky, WC 

15 min. ABV 
trvale 

DESAM PRIM chlór 2% 
5% 

5 min. 
30 min. 

AB(V) 
ABCTMV 

trvale 

 

 

Vysvětlivky: 

A -  Usmrcení vegetativních forem bakterií a mikroskopických kvasinkových hub 

(B) -  Omezená virucidní účinnost (obalené viry) 

C -  Sporocidní účinnost 

T -  Tuberkulocidní účinnost 

M -  Mykobaktericidní účinnost 

(V) -  Omezená fungicidní účinnost (kvasinky) 

V -  Fungicidní účinnost 

 

 

Dezinfekce: 



Stránka 3 z 3 
 

. dezinfekční roztoky se připravují pečlivým odměřením dezinfekčního prostředku a vody dle 

doporučení výrobcem bezprostředně před použitím, dezinfekční roztoky se připravují denně 

čerstvé 

. respektuje se doba jejich použitelnosti 

. roztoky se používají v koncentracích a expozicích doporučených výrobcem a schválených 

HH ČR 

. v dezinfekčním režimu se respektují zásady střídání dezinfekčních přípravků dle účinné 

látky s cílem zabránit vzniku rezistence mikroorganizmů 

. při manipulaci s dezinfekčními roztoky se používají ochranné pomůcky - rukavice a 

dodržují se zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci s dezinfekčními přípravky 

. dodržují se pokyny výrobce pro manipulaci a skladování dezinfekční přípravků (roztoků), 

personál je seznámen se zásadami první pomoci 

. předměty kontaminované biologickým materiálem, zejména krví, se nejdříve dekontaminují 

(přípravkem s virucidním účinkem) a následně mechanicky čistí 

. při kontaminaci ploch a povrchů biologickým materiálem se kontaminovaná plocha překryje 

buničinou namočenou v dezinfekčním roztoku (virucidní účinek) s dodržením expoziční 

doby použitého dezinfekčního přípravku. Po expozici se očistí obvyklým způsobem. 

 

 

V ……………… dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

     ------------------------------------------------------------------- 

     razítko a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 

 


		2023-05-04T14:02:10+0200
	Ondřej Šeda




